condomínio apresenta regular estado de conservação e limpeza, próximo a supermercado e a Cidade de Deus. Avaliação: Os 
imóveis da região, com as mesmas características, cômodos, metragem e conservação, apresentam o valor máximo, do metro 
quadrado, aproximadamente, de R$ 3.050,00 (três mil e cinquenta reais) e o valor mínimo de R$ 2.100,00 (dois mil e cem 
reais), alcançando, como valor médio, o montante de R$ 2.575,00 (dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais). Adotando a 
taxa de depreciação a espécie e a desvalorização com relação ao proximidade com área de risco, AVALIO Indiretamente o 
referido bem em R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), sendo atualizado na data de expedição do presente edital para R$ 
167.439,66 (cento e sessenta e sete mil, quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta e seis centavos).- Conforme Certidão do 
9º Ofício do Registro de Imóveis/RJ, o referido imóvel encontra-se matriculado sob o nº 86.658, (R-16) em nome de Solange 
Alves Rego, solteira; constando ainda da referida matrícula: (R-17) – Hipoteca em favor do Instituto de Previdência do

[...]

Município do Rio de Janeiro - Previ Rio; (R-18) – Penhora: 12ª Vara de Fazenda Pública – Execução Fiscal nº 0209828-
53.2008.8.19.0001, movida pelo Município do Rio de Janeiro em face de Solange Alves Rego.- Débitos do Imóvel: IPTU 
(inscrição nº 1630657-3): R$ 943,92 (novecentos e quarenta e três reais e noventa e dois centavos), referente aos exercícios 
de 2018 e 2019; Taxa de Incêndio (inscrição nº 2355631-9): 287,63 (duzentos e oitenta e sete reais e sessenta e três 
centavos), referente aos exercícios de 2020 a 2024.- OBS.: O imóvel será vendido livre e desembaraçado, com a sub-rogação 
dos valores das dívidas, em especiais as tributárias, no preço, na forma do Artigo 908, do CPC: os créditos que recaem sobre